UBND  QUẬN THANH XUÂN

TRƯỜNG MẦM NON SƠN CA
Số:02/KH-MNSC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Thanh Xuân, ngày  16 tháng 5 năm 2019

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH
NĂM HỌC 2019-2020
Căn cứ Công văn số 412/SGD&ĐT-QLT ngày 29/1/2019 của Sở GD&ĐT Hà Nội và kế hoạch số 18/KH-PGD&ĐT ngày 15/5/2019 của Phòng Giáo dục và đào tạo Quận Thanh Xuân về việc hướng dẫn công tác tuyển sinh vào các trường Mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2019 - 2020;
Căn cứ chỉ tiêu được giao về số lớp, số học sinh, Trường Mầm non Sơn Ca xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2019 - 2020, cụ thể như sau:

I. Lứa tuổi và và chỉ tiêu tuyển sinh được giao:
	Độ tuổi
	Chỉ tiêu được giao
	Số hiện có
	Số HS

tuyển mới

	Số lớp
	Số HS
	Số lớp
	Số HS

	MG Lớn (2014)
	6
	270
	6
	260
	10

	MG Nhỡ (2015)
	6
	270
	5
	220
	50

	MG Bé (2016)
	4
	180
	2
	85
	95

	Nhà trẻ (2017)
	3
	120
	0
	0
	120

	Tổng số
	19
	840
	13
	565
	275

II. Phân tuyến tuyển sinh:

Tuyển học sinh đúng tuyến: Là học sinh thuộc diện KT1, có hộ khẩu thường trú tại phường Kim Giang.
III. Hình thức tuyển sinh:
Nhà trường phối hợp với UBND phường thực hiện tốt công tác tuyên truyền về kế hoạch tuyển sinh trên các hệ thống thông tin đại chúng của phường.
1.Tuyển sinh trực tuyến.

Nhà trường thành lập tổ công tác hỗ trợ tuyển sinh trực tuyến đối với trẻ lứa tuổi MG lớn từ ngày 04/7/2019 đến hết ngày 06/7/2019. (Phát mã số và hướng dẫn vào phần mềm tuyển sinh trực tuyến từ 20-24/5/2019).
2.Tuyển sinh trực tiếp.
Phụ huynh đến đăng ký tuyển sinh mang theo: Sổ hộ khẩu + Giấy khai sinh (bản chính) để làm căn cứ xét tuyển. Qua khảo sát thực tế, số lượng học sinh trong độ tuổi tuyển sinh trên địa bàn phường không vượt quá số được tuyển sinh nên nhà trường sẽ xét tuyển trực tiếp không cần bốc thăm hoặc xếp hàng. Học sinh đủ điều kiện xét tuyển, nhà trường sẽ có lịch hẹn cụ thể ngày nhập học.
IV. Thời gian tuyển sinh:

* Từ ngày 13/7/2019 đến hết ngày 18/7/2019 (trừ ngày thứ bảy, chủ nhật).

- Sáng: Từ 08 giờ đến 11 giờ 00.
- Chiều: Từ 14 giờ 30 đến 16 giờ 30

- Địa điểm: Trường mầm non Sơn Ca số 1, ngõ 80, phố Hoàng Đạo Thành, phường Kim Giang, quận Thanh Xuân, Hà Nội.

- Phụ huynh đăng ký tuyển sinh chia ngày theo độ tuổi, lịch cụ thể như sau:
1. Ngày 13, 14, 15/7/2019: Tuyển sinh lứa tuổi Nhà trẻ (sinh năm 2017): Phụ huynh mang hồ sơ đến đăng ký tuyển sinh, nhà trường tiếp nhân hồ sơ và phát phiếu hẹn ngày nhập học.

2. Ngày 16/7/2019: Tuyển sinh lứa tuổi Mẫu giáo Bé (sinh năm 2016): Phụ huynh mang hồ sơ đến đăng ký tuyển sinh, nhà trường tiếp nhân hồ sơ và phát phiếu hẹn ngày nhập học.
3. Ngày 17/7/2019: Tuyển sinh lứa tuổi Mẫu giáo Nhỡ (sinh năm 2015):  Phụ huynh mang hồ sơ đến đăng ký tuyển sinh, nhà trường tiếp nhân hồ sơ và phát phiếu hẹn ngày nhập học.
4. Ngày 18/7/2019: Tuyển sinh lứa tuổi Mẫu giáo Lớn (sinh năm 2014).
Phụ huynh học sinh mang hồ đến đăng ký tuyển sinh và nhận phiếu nhập học (Để thực hiện công tác Phổ cập giáo dục cho trẻ 5 tuổi, nhà trường tiếp nhận các cháu thuộc lứa tuổi mẫu giáo lớn có hộ khẩu KT1 phường Kim Giang theo nhu cầu của phụ huynh).

V. Hồ sơ xin học gồm:

- Đơn xin học (theo mẫu có đóng dấu của Nhà tr​ường).

- Bản sao giấy khai sinh. (Bản phô tô)
- Bản photo sổ hộ khẩu gia đình (không cần công chứng, kèm theo bản chính để đối chiếu).
* Lưu ý:

-Sau ngày 20-22/7/2019, nếu còn chỉ tiêu Nhà trường sẽ tiếp tục tuyển học sinh với các đối tượng là học sinh thuộc diện KT2, KT3
* Thời gian nhập học: Ngày 30-31/07/2019 phụ huynh đến trường làm thủ tục nhập học cho học sinh.
KẾ HOẠCH TUYỂN SINH
	THÁNG
	NỘI DUNG
	THỜI GIAN

	Tháng 6/2019
	- Thành lập ban chỉ đạo tuyển sinh:

Gồm Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng, Chủ tịch Công đoàn, thanh tra nhân dân.
	Tuần 1 tháng 6

	- Kiểm tra rà soát lại số học sinh các lớp và số trẻ trong độ tuổi trên địa bàn phường.

- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh
	Tuần 1 tháng 6

	- Phối kết hợp với UBND Phường Kim Giang, Hội cha mẹ học sinh của nhà trường chuẩn bị cho công tác tuyển sinh.
- Thông báo tuyển sinh trên thông tin đại chúng phường Kim Giang.
	Tuần 3 tháng 6

	Niêm yết thông báo tuyển sinh trong nhà trường.

Chuẩn bị hồ sơ tuyển sinh.
	Tuần 3 + Tuần 4 tháng 6

	Tháng 7/2019
	-Phối hợp với UBND và công an Phường Kim Giang về công tác an ninh trong thời gian tuyển sinh.

-Phân công và giám sát nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên trong ban tuyển sinh của nhà trường.

- Ngày 4-6/7 Tuyển sinh trực tuyến
- Ngày 13-18/7 Tuyển sinh trực tiếp

- Ngày 18/7 báo cáo nhanh công tác tuyển sinh

- Ngày 19/7 báo cáo tuyển sinh đợt 1

- Ngày 22/7 báo cáo tuyển sinh đợt 2

- Ngày 23/7 cập nhật dữ liệu vào phần mềm.

	Tuần 1, 2, 3 tháng 7

	Nơi nhận:

-Phòng GD&ĐT quận Thanh Xuân;

-Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG

              Nguyễn Thị  Thúy

1